



# PREFEITURA DE VALINHOS

Ofício nº 1.380/2017-DTL/SAJ/P

Valinhos, em 22 de agosto de 2017.

Ref.: **Requerimento nº 1071/17-CMV**  
**Vereador Roberson Costalonga**  
**Processo administrativo nº 14.044/2017-PMV**

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria do Vereador **Roberson Costalonga**, e consultada a área competente da Municipalidade, encaminhando a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como se segue:

- 1 - Existe um estudo ou está no cronograma a realização de sinalização com placas e semáforo no cruzamento das Ruas Dr. Antônio Bento Ferraz com a Rua Eunice Aparecida (Baroni) no Bairro Dois Córregos?
- 2 - Se sim, para quando está prevista a remarcação da sinalização no local?
- 3 - Se não, qual o motivo, tendo em vista o alto fluxo de veículos neste cruzamento além dos picos de entradas e saídas da escola no local?

**Resposta:** Esclarece a Secretaria de Transportes e Trânsito que a localidade supra referida foi objeto de intervenções da área técnica no início do mês vigente, após reuniões com a Associação de Moradores.

Ao ensejo reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteado respeito.

**ORESTES PREVITALE JUNIOR**

Prefeito Municipal  
CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS



À  
Sua Excelência, o senhor  
**ISRAEL SCUPENARO**  
Presidente da Egrégia Câmara Muni

Nº PROTOCOLO  
**01960/2017**

Data/Hora Protocolo: 22/08/2017:08:36

Resposta n.º 1 ao Requerimento n.º 1071/2017

Autoria: ORESTES PREVITALE

Assunto: Informações sobre sinalização no Country Club.